
176 ISSN 1677-7069 3 Nº 193, sexta-feira, 5 de outubro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018100500176

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS
DE MACAÚBAS

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2018

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA,CNPJ
Nº 13.797.600/0001-74,faz saber que a licitação na modalidade
Pregão Presencial sob o n.º034/2018.Objeto:Contratação de empresa
para Manutenção preventiva e corretiva de equipamentos
odontológicos e hospitalares para atender às demandas do Fundo
Municipal de Saúde da P.M. conforme quantitativos e demais
especificações constantes no edital de convocação.Tipo Menor Preço
por Lote,foi declarada DESERTA nova data de abertura Sessão:18 de
Outubro de 2018 às 09:00 hs.Informações das 08:00 as 12:00 no
Setor de Licitações.Sessão no Setor de Licitações, situado na Praça
dos Poderes nº 95/Brotas de Macaúbas/BA.

Brotas de Macaúbas-BA, 4 de outubro de 018
ELANE GOMES OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

Torna público que a TOMADA DE PREÇO 06/18, objeto:
construção de 01 Quadra Poliesportiva Coberta com Palco, suspenso
de acordo publicação obtida através do link:
h t t p : / / w w w. i p m b r a s i l . o rg . b r / v i s u a l i z a r-
publicacoes?cod=3670&file=E3B7BB0CD1604894804181FE2E1
BC709&type=edicao. Nova data: 23/10/18 às 9h. Edital:
http://www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br/. Informações: na CPL,
Avenida Francisco Viana, 07, de 7:30h às 13h. Demais atos: no diário
oficial do Município.

Caatiba-BA, 4 de outubro de 2018.
ROBSON LIMA ROCHA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018 - SRP

Registrar Preços para fornecimento de serviços de
publicações oficiais em Diário Oficial do Município, Diário Oficial
do Estado; Diário Oficial da União e Jornal Diário de Grande
Circulação no Estado da Bahia. Data: 18/10/2018, 08:30h. Menor
Preço por Lote. Edital: www.governdecacule.ba.gov.br.

Caculé, 4 de outubro de 2018
HELDER P. PRATES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÉM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2018 - SRP

Tipo: Menor Preço Por Item, Abertura: Dia 18 de outubro
de 2018, na Sede da Prefeitura, às 09h00min, Objeto: Registro de
preços para eventual contratação de empresa especializada em
prestação de serviços compreendendo: locação de estruturas
diversas, materiais e equipamentos com mão de obra especializada
em montagem, instalação, manutenção e desmontagem dos
mesmos, para atender aos diversos eventos promovidos e/ou
apoiados pela Prefeitura Municipal de Caém. Os interessados terão
acesso ao instrumento convocatório e informações adicionais no
Setor de Licitações com a CPL, à Praça Desembargado Souza
Dias, 13, Centro, CEP - 44.730-000, Caém - Bahia, fone (74)
3636-2012, ou através do e-mail licita.caem@gmail.com, das 8:00
às 11:30 horas.

Caém - BA, 4 de outubro de 2018.
WECSLEY MIRANDA VIEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

A PREFEITA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS - Estado da
Bahia, convoca a empresa DTSL - LOCAÇÃO E CONSTRUÇÕES
LTDA, para assinar o Contrato no Dpto. de Licitações e Contratos, na
Sede da Prefeitura Municipal, referente a Contratação de serviços de
engenharia para execução de obras de Adequação de estradas vicinais
nas comunidades de Baixa das Cascas e Salobro - Cafundó, no interior
deste Município, conforme Contrato de Repasse nº 852019/2017,
firmado entre este Município e o Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento, por intermédio da Caixa Econômica Federal, devendo a
empresa designar representante legal por procuração pública ou Sócio
com poderes, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da
publicação deste ato.

Canápolis - BA, 4 de outubro de 2018.
MYRIAM GONÇALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

A PREFEITA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS - Estado da
Bahia, convoca a empresa ANTOCILVO RIBEIRO TEIXEIRA-ME,
para assinar o Contrato no Dpto. de Licitações e Contratos, na Sede
da Prefeitura Municipal, referente a Contratação de serviços de
engenharia para execução de obras de Revitalização da Praça João
Durval Carneiro na Sede deste Município, conforme Contrato de
Repasse nº 847729/2017, firmado entre este Município e o Ministério
do Turismo, por intermédio da Caixa Econômica Federal, devendo a
empresa designar representante legal por procuração pública ou Sócio
com poderes, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da
publicação deste ato.

Canápolis - BA, 4 de outubro de 2018.
MYRIAM GONÇALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº3/2018

A PREFEITA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS - Estado da
Bahia, ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado da licitação Tomada
de Preços nº. 003/2018, cujo objeto é a Contratação de serviços de
engenharia para execução de obras de Adequação de estradas vicinais
nas comunidades de Baixa das Cascas e Salobro - Cafundó, no
interior deste Município, conforme Contrato de Repasse nº
852019/2017, firmado entre este Município e o Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, por intermédio da Caixa
Econômica Federal, em favor da empresa vencedora DTSL -
LOCAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ Nº.
04.060.194/0001-71. Valor global da proposta vencedora: R$
488.498,34 (quatrocentos e oitenta e oito mil, quatrocentos e noventa
e oito reais e trinta e quatro centavos).

Canápolis - BA, 4 de outubro de 2018.
MYRIAM GONÇALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

A PREFEITA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS - Estado da
Bahia, ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado da licitação Tomada
de Preços nº. 004/2018, cujo objeto é a Contratação de serviços de
engenharia para execução de obras de Revitalização da Praça João
Durval Carneiro na Sede deste Município, conforme Contrato de
Repasse nº 847729/2017, firmado entre este Município e o Ministério
do Turismo, por intermédio da Caixa Econômica Federal, em favor da
empresa vencedora ANTOCILVO RIBEIRO TEIXEIRA-ME, inscrita
no CNPJ Nº 06.200.280/0001-68. Valor global da proposta vencedora:
R$ 455.181,66 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil, cento e oitenta
e um reais e sessenta e seis centavos).

Canápolis - BA, 4 de outubro de 2018.
MYRIAM GONÇALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 241/2018

Contratado: Max Construtora Ltda-Me. (Cnpj-Nº05.886.574/0001-
22). Licitação: Tomada De Preços N.º005/2018 - Copel. Processo
Administrativo Nº 04743/2018. Objeto: Construção De Cobertura De
Quadra Pequena, Na Escola Ivonice Costa Sotero, Distrito De
Passagem Dos Teixeiras, Municipio De Candeias/Ba, Mediante Ao
Termo De Compromisso Pac2 (Convênio) 05906/2013. Max
Construtora Ltda-Me. (Cnpj: 05.886.574/0001-22), Com O Valor
Global: R$ 215.424,44 (Duzentos E Quinze Mil Quatrocentos E Vinte
E Quatro Reais E Quarenta E Quatro Centavos). Dotação
Orçamentária: 18.02; Projeto/Atividade: 1.038; Elemento De
Despesa: 4.4.90.51.00.00;Fonte:00.01.0001; 00.01.0022. Data Da
Assinatura: 02/10/2018.

Candeias, 4 de Outubro de 2018
PITÁGORAS ALVES DA SILVA IBIAPINA

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2018SA

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA, através da
Secretaria de Saúde, comunica aos interessados que realizará o
Pregão Presencial 032/2018SA, cujo objeto é Registro de preços para
aquisição de medicamentos para atender as necessidades de toda rede
Vinculada á Secretaria de Saúde do Município de Candeias.
Abertura: 18/10/2018, Horário: 09:00h. O Edital e seus anexos
poderão ser adquiridos no site
transparencia.candeias.ba.gov.br/transparencia. Maiores informações
através do e-mail: licitacao.saude.candeias@gmail.com e do telefone
(71) 3601-2725. Candeias/BA, 05 de Outubro de 2018. Eriton
Ramos-Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2018SA

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA, através da
Secretaria de Saúde, comunica aos interessados que realizará o
Pregão Presencial 033/2018SA, cujo objeto é Registro de preços para
aquisição de medicamentos para atender as necessidades de toda rede

Vinculada á Secretaria de Saúde do Município de Candeias.
Abertura: 19/10/2018, Horário: 09:00h. O Edital e seus anexos
poderão ser adquiridos no site
transparencia.candeias.ba.gov.br/transparencia. Maiores informações
através do e-mail: licitacao.saude.candeias@gmail.com e do telefone
(71) 3601-2725.

Candeias, 4 de outubro de 2018
ERITON RAMOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2018

repetição

O Município torna público, a republicação do Pregão
Presencial 032/2018, pelo fato de o primeiro certame não comparecer
nenhum licitante, com isso o próximo certame será realizado no dia
18/10/2018 às 08h30min, estará efetuando o certame, cujo objeto é a
contratação de empresa para prestação de serviços de coleta,
transporte e destino final dos resíduos de serviço de saúde, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do
Município. As informações estarão à disposição no site
www.cansancao.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal,
situada, na Avenida Tancredo Neves, n° 636, bairro centro,
Cansanção - Bahia, CEP: 48.840-000, das 08h00min às 12h00min.

Cansanção - BA, 4 de outubro de 2018.
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANSANÇÃO, Estado
da Bahia, no uso das suas atribuições e, considerando o cumprimento
da legislação vigente, HOMOLOGA o Processo Licitação - Tomada
de Preço nº 004/2018, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para execução de obra de pavimentação em
paralelepípedo nas ruas do Município de Cansanção do Estado da
Bahia. O qual teve como vencedora do certame: LITORAL
CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM EIRELI - EPP, com o
valor global estimado de R$ 1.000.018,87 (Um Milhão Dezoito Reais
e Oitenta e Sete Centavos).

PAULO HENRIQUE PASSOS ANDRADE

EXTRATO DE CONTRATO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANSANÇÃO, Estado da Bahia,
no uso das suas atribuições e, considerando o cumprimento da
legislação vigente, assina o CONTRATO Nº 180/2018, assinado em
04/10/2018, com vigência até 04/02/2019, o qual teve como empresa
contratada LITORAL CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM
EIRELI - EPP, oriundo do Processo Licitação - Tomada de Preço nº
004/2018, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
execução de obra de pavimentação em paralelepípedo nas ruas do
Município de Cansanção do Estado da Bahia, com o valor global
estimado de R$ 1.000.018,87 (Um Milhão Dezoito Reais e Oitenta e
Sete Centavos). Paulo Henrique Passos Andrade. 04 de outubro de
2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2017

Comunicamos as empresas interessadas e credenciadas:
CONSTRUTORA RIO BONITO EIRELLI ME, RM
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA e JR -
EMPREENDIMENTOS LTDA, designa-se nova sessão para
continuidade da tomada de preços supracitada com a abertura dos
envelopes nº 01 - Documentos de Habilitação e Envelope nº 02 -

Proposta de Preço, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA
SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DE OBRA PARALISADA,
VISANDO A CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA
COBERTA COM VESTIÁRIO, NO POVOADO DO ITAPICURU,
ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE CIPÓ - BA, CONFORME
MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTARIA
COMPLEMENTAR E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO,
ANEXOS AO EDITAL, para o dia 09/10/2018 às 11:30horas.
Maiores informações: tel. (0xx75) 3435-1023, E-mail:
copel.cipó2017@gmail.com.

Cipó-BA, 4 de outubro de 2018.
ABEL ALVES ARAÚJO

Prefeito


		2018-10-05T12:19:17-0300




